
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 21013/C32E Ancona, 16 dicembre 2009
 

IL DIRETTORE GENERALE 
            

VISTO  la Nota ministeriale n° 6077 del 10 dicembre 2009 Progetto pilota nazionale 
M.I.U.R. � C.O.N.I. � P.C.M. - Alfabetizzazione Educazione motoria nella scuola primaria � 
Adempimenti attuativi. 

VISTO il Protocollo di intesa sottoscritto in data 21 settembre 2007 tra il Ministero 
Pubblica Istruzione e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano.  

RITENUTO di dover costituire, in conformità a quanto stabilito dalla citata 
ministeriale, la Commissione territoriale per la realizzazione del progetto M.I.U.R. � C.O.N.I. � 
P.C.M. - Alfabetizzazione Educazione motoria nella scuola primaria. 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 - Per avviare le procedure necessarie alla realizzazione del progetto Pilota nella 
provincia di Macerata è costituita apposita Commissione regionale mista, composta come 
segue: 
 

cognome e nome Qualifica M.I.U.R.
Dott. Carmela Pennisi  Direttore Coordinatore dell�USP Macerata; Presidente individuato dal 

Direttore Generale 
Dot.ssa Annamaria Marcantonelli  Dirigente Scolastico dell�Istituto Comprensivo Mestica di Macerata 
Prof.ssa Michelangela Ionna Coordinatore di Educazione Fisica Ufficio Studi Direzione Generale 
Prof. Mauro Minnozzi Coordinatore di Educazione Fisica Ufficio Studi U.S.P. Macerata 

cognome e nome Qualifica C.O.N.I.
Fabio Sturani Presidente del CONI Regionale  
Giuseppe Illuminati Presidente del CONI Provinciale Macerata 
Prof.Marco Petrini  Coordinatore Tecnico regionale CONI 
Prof. Alberto Virgili Coordinatore Tecnico provinciale CONI Macerata 

 
Art. 2 � La riunione di insediamento della predetta Commissione è stabilita per le ore 

12.00 del giorno venerdì 18 dicembre 2009 presso la sede dell�Ufficio Scolastico Regionale in 
via XXV Aprile Ancona sala riunioni. 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Antonio Coccimiglio 

 
 
 
M.I. 
 
 
Ai Componenti della Commissione  

LORO SEDI 
 
 


